



1. "Digital India Week" 2022 has inaugurated by Prime Minister Narendra Modi at Gandhinagar in Gujarat on 4 July 2022.

"डिजिटल इंडिया वीक" 2022 का उद्घाटन 4 जुलाई 2022 को गुजरात के गांधीनगर में प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी द्वारा किया गया है।

2. Prime Minister Narendra Modi on 4 July 2022 unveiled a bronze statue of freedom fighter Alluri Sitarama Raju, at a special programme on his 125th birth anniversary celebrations, at Bhimavaram in West Godavari District, Andhra Pradesh.

4 जुलाई 2022 को प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने आंध्र प्रदेश के पश्चिम गोदावरी जिले के भीमावरम में अपनी 125 वीं जयंती समारोह पर एक विशेष कार्यक्रम में स्वतंत्रता सेनानी अल्लूरी सीताराम राजू की कांस्य प्रतिमा का अनावरण किया।

3. Department of Telecommunications has issued an advisory to the general public on the proper use of wireless jammers and booster/ repeaters.

दूरसंचार विभाग ने वायरलेस जैमर और रबूस्टर/रिपीटर्स के समुचित उपयोग पर आ मजनता के लिए एक एडवाइजरी जारी की है।

4. Indian Navy contingent has joined the personnel of the Seychelles Defence Force and the citizens of Seychelles for the Independence Day celebrations.

भारतीय नौसेना की टुकड़ी स्वतंत्रता दिवस समारोह के लिए सेशेल्स रक्षा बल के कर्मियों और सेशेल्स के नागरिकों में शामिल हो गई है।

5. Commerce and Industry Minister Piyush Goyal has declared States' "Start-up Ranking" 2021 in New Delhi on 4 July 2022. Department for Promotion of Industry and Internal Trade conducts 3rd edition of the States' Start-up Ranking Exercise.

वाणिज्य और उद्योग मंत्री पीयूष गोयल ने 4 जुलाई 2022 को नई दिल्ली में राज्यों की "स्टार्ट-अप रैंकिंग" 2021 घोषित की है। उद्योग और आंतरिक व्यापार संवर्धन विभाग राज्यों के स्टार्ट-अप रैंकिंग अभ्यास का तीसरा संस्करण आयोजित करता है।

6. Coal and Mines Minister Pralhad Joshi has reached Australia on a six-day visit to accelerate its march towards achieving clean energy ambitions in a sustainable manner.

कोयला और खान मंत्री प्रल्हाद जोशी छह दिवसीय यात्रा पर ऑस्ट्रेलिया पहुंचे हैं ताकि स्वच्छ ऊर्जा की महत्वाकांक्षाओं को स्थायी रूप से प्राप्त करने की दिशा में अपने मार्च को तेज किया जा सके।

7. As part of their deployment to South East Asia, Indian Naval Ships Sahyadri and Kadmatt under the Command of Rear Admiral Sanjay Bhalla, NM, Flag Officer Commanding Eastern Fleet, visited Singapore from 01 - 03 July 2022.

दक्षिण पूर्व एशिया में अपनी तैनाती के हिस्से के रूप में, भारतीय नौसेना के जहाजों सह्याद्री और कदमत्त रियर एडमिरल संजय भल्ला, एन ए म्प्लैग ऑफिसर कमांडिंग ईस्टर्न फ्लीट की कमान के तहत 01 - 03 जुलाई 2022 तक सिंगापुर का दौरा किया।



8. The Department of Food and Public Distribution has organized a "National Conference on - Food and Nutrition Security in India" in New Delhi.

खाद्य और रसार्वजनिक वितरण विभाग ने नई दिल्ली में "भारत में खाद्य और रपोषण सुरक्षा पर राष्ट्रीय सम्मेलन" का आयोजन किया है।

9. The new amended the Foreign Contribution Regulation Act (FCRA) rule now allowed relatives to send 10 lakh rupees without informing the government. If the amount exceeds, the individuals will now have three months to inform the government against 30-days earlier.

विदेशी अंशदान विनियमन अधिनियम (एफसीआरए) नियम में नए संशोधन ने अब रिश्तेदारों को सरकार को सूचित किए बिना 10 लाख रुपये भेजने की अनुमति दी है। यदि राशि अधिक हो जाती है, तो व्यक्तियों के पास अब 30 दिन पहले सरकार को सूचित करने के लिए तीन महीने का समय होगा।

10. India has sent the 15th consignment of 2,500 Metric Tonnes (MT) of wheat to Afghanistan as humanitarian assistance via the Attari-Wagah border.

भारत ने अटारी-वाघा सीमा के माध्यम से मानवीय सहायता के रूप में अफगानिस्तान को 2,500 मीट्रिक टन (एमटी) गेहूं की 15वीं खेप भेजी है।

